第 4 回 JSPO 科研発第 67 号

令 和 5 年 2 月 1 5 日

 都道府県体育・スポーツ協会

  事 務 局 長  様

公益財団法人日本スポーツ協会
事務局長  岡  達 生

都道府県競技団体への研究調査協力の周知のお願い（依頼）

平素より当協会スポーツ推進事業に対し、格別なるご理解とご協力を賜り厚くお礼申

し上げます。このたび、指導者やアスリートの皆様に対し、サプリメントの利用に対す

るお考えや、スポーツ現場における課題と現状についてお伺いするアンケート調査を実

施いたします。

ついては、貴会にもご協力を賜りたく、貴会へ所属する都道府県競技団体へご回答い

ただけるよう周知をお願いいたします。ご多用の折恐れ入りますが何卒よろしくお願い

申し上げます。

記

１．調査内容

本研究調査は、指導者やアスリートの皆様に対し、サプリメントの利用に対す

るお考えや、スポーツ現場における課題と現状について調査することで、サプリ

メントの利用に影響する要因を明らかにすることを目的としています。

２．調査対象者

① アスリート

・ 現役のアスリート（クラブチーム・企業の競技部・大学の運動部・中学校、高校

の運動部などでスポーツをしている方）

② 指導者

・ 日本スポーツ協会・競技別指導者資格の保有者

・ チームや団体の監督・顧問の方

・ アスリートを指導している方（クラブチーム・企業の競技部・大学の運動部・中

学校、高校の運動部・少年団などで指導している方）

③ 一般

・ アスリート・指導者ではない高校生、大学生、社会人

【本件に関するお問い合わせ先】

スポーツ科学研究室：担当 伊藤奈津
電話：03-6910-5806 Fax：03-6910-5819
メール：spolab@japan-sports.or.jp